CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n, 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017.

. DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE N&i DE@((Q.{MQ— 3

Oggetto: Acquisto carburante ordinario mezzi leggeri e pesanti consortili - Anno 2023.

-
L’anno duemilaventitre il giorno %':«‘ del mese di Dicembre, presso la sede del
Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Catania, Via Centuripe n. /A, il Vicedirettore Generale-del -
Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione: ) h '

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R: 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO I'art. 13 della Jegge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I'accorpamento dei'Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8.Ragusa, 9 Catania, 10 )
Siracusa, 11 Messina e dei loro-rispettivi comprensori; . : . :
VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 d:el 12/9/2017 e n. 468-del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica delfa Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; :

VISTO il Regolamento del Corisorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo Istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“neriodo transitoric”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ,, del Consorzio di nuova istituzione; "

VISTA la.delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e-in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell"approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si &
proceduto a prorogare fino alla conclusione delie procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con delibere n.23 def 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 169 del 02.07.2020 di presa d’atto della superiore delibera n. 21/2020;

VISTO lo Statuto dell'intestato Consorzio pubblicato sulla GURS n, 71 del 20/12/1997, adottato in
medifica, da ultimo, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011 ed
approvato dalla Giunta Regionale di Governo con Deliberazione n. 384 del 05/10/2012;

VISTA la proposta del Dirigente delt’Area Amministrativa, assunta al protocollo al n. 19461 del
06.12.2023, facente parte integrante e sostanziale della presente;-

Determinazione.n. del /pag.1di2




VISTO il parere di regolarita tecnico/amministrativa;
VISTO il parere di regolarita contabile;

RITENUTQ di dare seguito alla suddetta proposta, in quanto motivata ed esaustivamente
documentata; ' -

VISTQ il Bilancio di Previsione anno 2023-2025 - Riformulazione adottato con Delibera consortile n.
39 del 15.06.2@33 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato
Regionale dellAgricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6 con D.R.S.
n.3798/2023 ;

DETERMINA

DI ACCOGLIERE la proposta del Dirigente dell’Area Amministrativa, assunta al protocollo dell’Ente al
n. 19461 del 06.12.2023, facente parte integrante e sostanziale della presente;

DI IMPEGNARE la somma di € 10.000,00 con imputazione della spesa sul capitolo 3650 del Bilancio
di previsione dell’Esercizio in corso;

DI AUTORIZZARE il “Punto Ordinante”, Rag.Carlo Gullifa, funzionario dellintestato Ente, a porre in
essere ogni adempimento propedeutico e consequenziale per I'approvvigionamento del carburante
ordinario, di cui in premessa, sul portale “Consip”;

DI DARE MANDATO al competente Settore Ragioneria di provvedere al pagamento delle fatture
relative all’acquisto del carburante di che trattasi, previa liquidazione e verifica della conformita
della fornitura, da parte del “Punto Ordinate”.

IL VICEDIRETTORE GENERALE
(Dgtt. Ge no Punzi)

Determinazione n. del /pag. 2di2




Consorzlo di Bonifica 9 Catania

Via Centurips, 1/A

Protecollo nr-: 0619481 gﬂgg,cgém{p,

del €6712/23 ° . . eT " CF 93079800872
- . i Bonifica 8 Ul . . .
Entia %ggﬁgigﬁodéa'l ‘Consorzio te} 095555000/559111 ~fax 035559320
) Bon. Sicilia ar :.entale. " Web: www.consorzicbonificaetlt

@A00: . : . mall; segreteda@consorziobonificadetit

i - H promcallu@pec.cunsuniqbontﬂ:ascﬁt‘
Mandatario senza rappresentanza dr ' ’ :
Cansorzlo dl Bonifica Slellla Orantale /

{D.P Reg.Stc. n. 467 del 12.09.2017) . )
glusta Deliberazlone Commissariale n. 8 del-30.10.2017 ' '

" S0F-10 BONIFICAD!
« A
lL Dll.m.- La \)RE'

BT RIACER
725 nﬂéuﬂft /0Ll s

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Al Vice Direttore Genetale
SEDE

Oggetto: Acquisto carbnrante ordipario mezzi legmeri e pesanti congortili - Anno 2023,

L’anno duemilaventiire, il giorno €/ /R U3 del mese di Dicembre, preso Ia sede del Copsorzio
di Bonifica 8 Ragusa, sita in Via della Costituzione sn. , il Dirigente dell’Area Amministrativo-
Contabile Dott. Giovamni Gurrieri, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale n. 7 del 13/04/2023;

VISTA le disposizione di servizio prot. n. 569 del 16.03.2023;

CONSIDERATO che occome procedere a formale proposta istrutforia per Determina del Vice
Direttore Generale;

VISTA la relazione a fitma del Punto Ordinante del servizio in argomento, Rag. Carlo Gullifa,
assunte al protocolloe dell’Ente al n. 19354/23 , con la quale il medesimo ha rappresentato la
necessith, di acquistare buoni carburante per assicurare il regolare syolgimento dei compitt -
distifuto; ' ]

CONSIDERATA I'urgenza di approvvigionamento di carburante pecessario per I'utilizzo dei
mezzi legger] e pesanti consortili, per I'esecuzione di interventi manutentivi ordinari e straordinari;

VISTA la convenzione Consip con la compaguia ENI per Iacquisto, anche, del carburante
ardinario per la Pubblica Amministrazione;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2023-2025 - Riformulazione adottato con Delibera consortile
n, 39 del 15.06.2023 del Commissaric Straordinario ed approvato dal competente Assessorato
Regionale dell’Agricaltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Meditérranea, Servizic 6 con
D.R.S.n.3798/2023 4 '

PROPONE

DI PRENDERE ATTO della relazione redatta dal Punto Ordinante del servizio in argomento,
Rag. Carlo Gullifa, assunta al protocollo dell’Ente al n. 19354/23 indicata in premessa

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.000,00 necessaria ad agsicurare il regolare
svolgimento dei compiti istituzionali dell’Ente ;
DI IMPUTARE la superiore spesa al Capitolo 3650 del Bilancio consortile;

L




Raalestan ey taninr nan

DI AUTORIZZARE il “Punto Ordinante”, Rag.Carlo Gullifa, funzionario dell’intestato Ete, a
porre in essere ogni adempimento propedeutico e consequenziale per I’approvvigionamento del
carburante ordinario, di cui in premessa, sul portale “Consip”;

DI DARE MANDATQ al competente Settore Ragioneria di proﬁedae al pagamento delle fatture
relative all’acquisto del carburante di che trattasi, previa liquidazione e verifica della conformitd
della fornitura, da parte del “Punto Qrdinate®,

Il Dirlgente dell’Ares istrativo-Contabile
(Dott. Glovang#Gurrierl)

F g TP S | P P o e T T e T RN




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarita tecnico ~ amministrativa, il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE




